
Wijziging van de Commissieverordening 2025 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 24 april 2025 Wijziging van de Commissieverordening 2025 

(voorstel nr. 25bb003038); 25bb003254; 

  

overwegende dat: 

het noodzakelijk is een correctie aan te brengen; 

  

gelet op artikel 16, 82 en 147 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Commissieverordening 2025, Artikel 8 – Werkwijze commissies als volgt te wijzigen: 

  

11. Indien bij de vaststelling van de agenda, advisering door de commissie en standpuntbepaling 

naar aanleiding van ordevoorstellen, stemming nodig is, wordt aan de stemming deelgenomen 

door: 

a. ten hoogste drie commissieleden als een fractie bestaat uit elf of meer leden; 

b. ten hoogste twee commissieleden als een fractie bestaat uit zes tot en met tien leden; 

12. één commissielid als een fractie bestaat uit één tot en met vijf leden. 

  Commissieleden dienen op het moment van advisering aanwezig te zijn in de vergadering. 

te vervangen door: 

  

11. Indien bij de vaststelling van de agenda, advisering door de commissie en standpuntbepaling 

naar aanleiding van ordevoorstellen, stemming nodig is, wordt aan de stemming deelgenomen 

door: 

a. ten hoogste drie commissieleden als een fractie bestaat uit elf of meer leden; 

b. ten hoogste twee commissieleden als een fractie bestaat uit zes tot en met tien leden; 

c. één commissielid als een fractie bestaat uit één tot en met vijf leden. 

12. Commissieleden dienen op het moment van advisering aanwezig te zijn in de vergadering. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 mei 2025. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 221036 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 221036 23 mei 2025 1 


